令和 6 年 12 月 20 日

ご利用者さま各位

医療法人社団 東邦鎌谷病院
病院長 金井 英樹

人間ドック等 価格改定のお知らせ

 平素より当院の人間ドック・健康診断をご利用いただき誠にありがとうございます。
昨今、健診事業の運営に必要不可欠な諸経費（医療資材、光熱費、感染対策資材など）の高騰が続いており
ます。利用者さまのご負担にならないよう、経費削減などにて価格維持に努めて参りましたが、自助努力
だけでは運営を維持することが難しく、下記のとおり一部価格改定及び内容変更をさせていただく運びと
なりました。
利用者さまにご負担をおかけし誠に申し訳ありませんが、ご理解賜りますようお願い申し上げます。

なお、下記の人間ドック基本コースの内容や価格は当院オリジナルコース（A コース）になります。
健康保険組合や自治体などの補助利用時は、各契約内容により検査内容・価格が異なることがありますの
でご留意いただきたく存じます。

記
 改定日

2025 年 4 月 1 日（火）受診より

 価格改定・内容変更一覧 ※すべて税込価格                    (税込)

価格
検査項目

改定後
(2025 年 4月 1 日実施より)

改定前
(2025 年 3月 31 日実施まで)

人間ドック基本コース（A コース）
血沈・梅毒検査中止※梅毒検査は、オプションにて可

40,700円    39,600円

胃内視鏡変更
※ドックオプションに限る

5,500 円    4,400 円

胸部・腹部 CT（Fコース）
※ドックオプションに限る

6,600 円    4,400 円

腫瘍マーカー
1 項目（PSAなど） 1,760 円    1,650 円
5 項目セット（E コンパクトコース） 7,700 円    6,600 円
8 項目セット（E コース）※10→8 項目に変更 12,320円 16,500円

子宮がん検査
①子宮頸がん検査(子宮頸部細胞診・内診) 4,400 円    4,400 円

 ②子宮頸がん検査(子宮頸部細胞診・内診)
経腟エコー検査(経腟超音波)

7,700 円    —

 ③子宮頸がん検査(子宮頸部細胞診・内診)
経腟エコー検査(経腟超音波)
子宮体がん検査(子宮内膜細胞診)

12,100円    7,700 円

経腟エコー検査、子宮体がん検査の単独検査は対応いたしかねます。

以上